iy @
FREIA Modulator

FUR STUTTGART Februar,&,Marz

0203 |20

Das Programmbheft




Unterstiitzt das Freie Radio

»Nur unterstiitzt von vielen Mitgliedern kann das FRS seine Existenz sichern und auf Dauer unabhéngig bleiben von Interes-
sen einzelner, Organisationen oder gar Parteien.«

Die Sache mit der Unabhangigkeit ist natirlich nicht ganz so einfach. Die Unabhéngigkeit erfordert vor allem auch finanzielle
Méglichkeiten. Fiir Miete, Strom, Heizung, Versicherung, Offentlichkeitsarbeit, GEMA, Biiromaterial, Telefon, Technik und die
Gehalter der Hauptamtlichen bendtigen auch wir Geld.

Neben den Fordergeldern, die wir von der Landesanstalt fir Kommunikation erhalten, sind

die Mitglieder des Fordervereins eine wichtige finanzielle Stiitze. Durch einen kleinen jahr-

lichen Beitrag als ordentliches Mitglied oder Fordermitglied kann die Arbeit des FRS unter-

stlitzt werden und die Existenz eines nichtkommerziellen Radios in Stuttgart und Region

gesichert werden.

Wer jetzt Mitglied wird, erhalt als Dankeschon einen FRS-USB-Stick (4 GB)

Als ordentliches Mitglied: %
Verdiener_in 60 €/Jahr I:‘ Nichtverdiener_in 30 €/Jahr |:| Gruppe 90 €/Jahr (Sazung erforderiich) S
[ als Fordermitglied €/Jahr g
£
Name Vorname
StraBe, Hausnummer PLZ Ort
Telefon Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Forderverein fiir das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschlieBlich
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeflihrten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die
angegebene E-Mail-Adresse fuir Ubersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken,
schlieBe ich aus.

X

Datum Unterschrift /ch erkenne die Vereinssatzung an und unterstiitze die satzungsméBigen Zwecke des Vereins.

|:| Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Forderverein flr das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Glaubiger-ID: DE97Z2ZZ00000417457) stets widerruflich die Ermachtigung, den jahr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fordervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz)
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jahrlich zum 1. April fallig.

Kontoinhaber_in

Bank IBAN

X

Datum Unterschrift Mir ist bekannt, dass ich diese Erklérung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Werte Hérerinnen und Hérer,
Leserinnen und Leser,

diesmal stellen sich Jugendliche mit Handicap beim offenen
Radio der Nikolauspflege im Freien Radio fiir Stuttgart vor. Vor
allem Jugendliche mit Sehbehinderung kommen hier zu Wort. Bei
den Radioschauen geht ebenfalls die Post ab. Neben dem offenen
Treff »Radio fir alle« gibt es wieder Spezialitéten der »Cocktailbar«
zu genieRen. AuRerdem prasentiert MC Orgelmdiller »Samba si!
Arbeit nol« Und es gibt »Flying Klezmer« mit der Formation »fo-
jgl«. So wird fiir jeden Geschmack etwas geboten, was ja den
Charme des Freien Radios fiir Stuttgart ausmacht. Wir werden
die Reihe der »Radioschauen« auch in diesem Jahr fortsetzen.
Zu den Besonderheiten und unverwechselbaren Glanzpunkten
des Freien Radios fiir Stuttgart gehdren aber auch die lateina-
merikanische Sendung »Ecos de Hispanoamerica« sowie das
»Russische Roulette«. Selbst die »Mozartkugeln« sorgen fiir ku-
linarische Geniisse.

Viele reizvolle akustische Erlebnisse wiinschen
die unverwiistlichen Moduletten des FRS

Editorial

Inhalt

5 Projekt
»NikoRadio«, FRS und Nikolauspflege

6 Programm Februar 2020
16 Programm Mérz 2020
26 Termine

26 Impressum

27 Index

Freies Radio im Februar & Marz 2020 3



Projekt H

NikoRadio ist ein offenes Radioprojekt der Nikolauspflege
in Kooperation mit dem Freien Radio fur Stuttgart.

Hier gestalten Jugendliche mit Handicap selbststindig ihre eigene
Livesendung. Die Jugendlichen stellen euch ihre eigene Musikauswahl
vor und moderieren diese live an. Sie gestalten selbststindig Beitrige
zum Thema Sehbehinderung oder Blindheit. Natiirlich diirfen auch

all die anderen Themen nicht fehlen, die Jugendliche interessieren.

Als Besonderheit wird wihrend der Livesendung eine Telefonhotline
angeboten, tiber die sich Jugendliche mit Handicap austauschen konnen.

Bist du selbst ein Jugendlicher mit Handicap
und maochtest bei uns mitmachen?

Dann freuen wir uns sehr dariiber, wenn du dich bei uns meldest!
Ruf uns doch am Besten gleich wihrend der nidchsten
Livesendung im Studio an.

Jeden ersten Mittwoch im Monat um 17 Uhr.

Kontakt:

nikoradio@freies-radio.de

Néchste Sendungen:

* Mittwoch, 5. Februar, 17 Uhr
e Mitewoch, 4. Mirz, 17 Uhr

Studiotelefon: 0711-6400444

Freies Radio im Februar & Marz 2020 D



Februar

99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Samstag, 01. Februar 2020

00:00 Vinyl45
| P
il

o

Vinyl45 ist wie der Name

schon sagt eine Sendung

in der sich alles um die

schwarzen Platten dreht.

Doduco und Flo prasen-

tieren eine Bunte Mi-
schung besten Underground. House {iber HipHop, TripHop,
Drum n’ Bass zu Elektro und vielem mehr! Highlights der Sen-
dung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak...

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion "Walia — Voice of Ethiopians" sendet fir die &thi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrage. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
liber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositaten,
kurze literarische Lesungen italienischer und auslandischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhérer mit Information vom Kontinent Afrika,
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Mérchen und natirlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Die Kunst des Duos
Sie horen neue Duoaufnahmen von Peter Evans und Barry Guy,
Julien Desprez und Mette Rasmussen, Kazuo Imai und Roger
Turner, Binker und Moses u.v.m. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

6 Modulator 0203 |20

22:00 Code-Red

n This is Code Red approaching!

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Jasmin
Das Radioteam Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema
Uber das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr grolRe
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwiinsche sind jederzeit willkommen.
10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja
11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tiir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitat, sowie die religivsen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbirgern naher zu bringen.
12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.
14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 11
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept,
bei welchem das liebenswiirdige Gromaul ,Igor” mit seinem
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amiisieren, Lachen,
Griibeln. Heute Episode 11: Wahrheit und Glaube.
15:00 Kulturpalast
Blichersendung: Wense
Der Stuttgarter Autor Christian Schulteisz stellt
im Gesprach mit Sabine Garttling seinen ersten
Roman "Wense" vor. Der Universaldilletant Wen-
se wandert so wie er auch forscht, iibersetzt
und komponiert - ekstatisch.
16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets
gehoren zum eleganten Spektrum. First Class Radio erwartet
euch!
19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Riickblicke aus der
Vergangenheit verschiedener Weltbiihnen. Eine Sendung mit
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.
20:00 Endlosdisk

Montag, 03. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen ldsst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

10:00 Endlosdisk

14:00 Plattenschrank
“PLATTENSCHRANK", eine Sendung, in der fast alles mdglich
ist. Ein Plattenschrank ist immer fiir Uberraschungen gut, da
stehen neue neben alten Records, CDs und LPs aus den Be-
reichen Jazz, Klassik, Rock, Blues und Grenzgebieten. Welche
Platten ausgewahlt werden, das ist immer wieder auRerge-
wahnlich.

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago tibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen Stun-
de.Hinter der Bluestheke Giinther Batl.

17:00 Kulturpalast
BUCHER-KISTE
Die "BUCHER-KISTE" &ffnet sich jeden ersten Montag im Monat
und ladt mit beriihmten und weniger bekannten Klassikern der
\Welt-Literatur zu Horbuch-Reisen fiir Jung und Alt ein. Heute im
Programm: Franz Werfel: Erzahlungen 5.

18:00 Rote Hilfe Info
Prozess wegen "linksunten" Verbot

Im August 2017 ist eine der bedeu-

tendsten Internetplattformen der

radikalen Linken vom Innenministe-

rium verboten und daraufhin von

den Betreiber*innen vom Netz ge-

nommen worden: "linksunten.indy-

media.org". Wir berichten tiber den

aktuellen Prozess in Leipzig und die

Solidaritatskampagne dazu.

19:00 Zig-Zag de Romania
In Ruménien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumanischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Repartagen von, mit und fiir unsere aus Ruménien
stammenden Mitbirger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 04. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Vereinte Nationen gegen Israel: Wie die UNO
den jdischen Staat delegitimiert. Vortrag
von Alex Feuerherdt.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

% Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
e o nien, Informationen tiber die Aktivitdten,
Ecos de Projekte, Ideen spanischsprachiger

Hspancomerica Menschen in Stuttgart und in Baden
Wiirttemberg. Reportagen und Beitrdge zu sozialen, politischen
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (iber-
wiegend Spanisch).

12:00 Endlosdisk
13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, présentieren konnen. Aulerdem bietet der Sendeplatz die
Madglichkeit fiir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.
15:00 Endlosdisk
17:00 Refugee Radio Plus
FRS gladly invites all refugees to take
part in Refugee Radio Plus, a project
in which you can create your own
radio show. You will have the free-
dom to broadcast in your own langu-
age about music, culture, politics
and whatever else interests you.
18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund!

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen
Texten, Kurzhdrspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht
sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 It don't mean a thing!

_. o Ml Slap that Bass

= l_l BB () (ontrabass hat im Jazz schnell
s die Tuba als Bass-Instrument ab-
geldst und spatestens in der Sw-
ing-Ara war er in nahezu jeder Band
zu finden. Der Upright-Bass oder
Double-Bass, wie er im Englischen
heilt, wird im Jazz meist gezupft,
selten gestrichen und manchmal geschlagen (slap)...

Mittwoch, 05. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R
Ostafrikanische Musik, Ereignisse in ostafrikanischen Lander, In-
terviews und Erlebnisse der ostafrikanischen Mitbiirger und de-
ren Freunde, die in Europa und aller Welt leben.

Freies Radio im Februar & Marz 2020 7



10:00 Endlosdisk

11:00 Stimmen der Welt
Kinshasa 1978 Teil 2
1978 entstanden bei einer Session in Kinshasa (Zaire) Aufnah-
men von vier "tradimodernen” Bands, welche 1986 vom Label
Ocora verdffentlicht wurden. Giinther Bajtl stellt euch heute
zwei Bands mit Originalaufnahmen vor und dann zum Vergleich
rekonstruierte Aufnahmen der Bands.

13:00 Endlosdisk

15:00 Al Fayruz

AF.RT
= m_i"l"" Al Fayruz gegenseitig sich integrie-
AL FAYRUZ ren geht auch.

17:00 NikoRadio
Jugendliche mit Handicap auf Sendung

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

19:00 Endlosdisk

21:00 Radio Drita Kosova

22:00 musica nova
Ensemble Musikfabrik
Bei Wergo sind im Herbst vergangenen Jahres drei CD-Einspie-
lungen mit dem Ensemble Musikfabrik erschienen. Gtinther Ba-
jtl wird die drei CDs ,,Sturm”, ,Fall” und ,,Erbe” mit Kompositi-
onen von Fernyhough, Winkler, Bettison, Schleiermacher, Saari-
aho, Wertmiiller, Haapamaki, Smolka und Bauckholt vorstellen.

Donnerstag, 06. Februar 2020

00:00 Wortspiel
Rdeca Raketa
Nachdem im November der Klangcomic ,Wendy, Pferd, Tod,
Mexiko” mit der Roten Rakete vorgestellt wurde, werde ich heu-
te ein neues Werk des Duos Maja Osojnik und Matija Schellan-
der vorstellen, welches bei den Donaueschinger Musiktagen im
Oktober Premiere hatte. Eine Sendung von Giinther Bajtl.
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Neckar (Wdh.)
PlanmaRig jeden Donnerstag zwischen 7 - 10 Uhr wiederho-
len wir unsere letzte Sendung vom Sonntag. Dies im reguldren
Wechsel: Ultra-Rock, supreme, Ultra-Dance, supreme,...
10:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
! Caribe FM Alemania mit May Garcia und Co.
Alle lateinamerikanische Musik, Nachrich-
ten, Stellenanzeigen und vieles mehr. Spra-
che: Spanisch

13:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
L lavalampe am Nachmittag
Heute in der Plattenkiiche: Omelette surprise. Am Herd
l stehen Axel Kesten + Hartmut & Ines Schréder.

8 Modulator 0203 |20

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag

19:00 Sozialmagazin
Kraftakt
zu Gast bei Dr. Wilfried Pfaff ist der Stuttgarter Performance-
kiinstler und Bildhauer Thomas Putze.

21:00 Kronen Moven

22:00 Kulturpalast

| Citizen. KANE.Radio
EXTRA Folge 10

Die Musik unserer Eltern
Eine musikalische Hori-
zonterweiterung

=]

Y

00:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio E X T R A Folge 10

01:00 Endlosdisk

10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-

lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-

bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat griiSt

der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Interessantes aus meinem CD-Schrank: Buchstabe B, Teil 2
Sie horen u.a. Musik von den Gruppen Blue Dog und Boredoms,
von Carla Bozulich, Anouar Brahem bis zu Taylor Ho Bynum. Eine
Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehdr. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte iber stattgefundene
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

RADIO mu
HARAKIRI A W(:dz'fighon richten.

18:00 Inforedaktion: Libertare Welle
Libertére Welle, die Sendung fiir alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
tére Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.
19:00 Chillfester

‘h:hillFESTERE

Stuttgarts am langsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit
2000 sind Chris und Konsen unermiidlich im Einsatz. Beats, Cuts
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fiinftes Wochenende
des Monats ein.

-".5"' x

20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

RAD
DRITA KOSOVA

W Bpets Toiige Libasciong Spiaist

Samstag, 08. Februar 2020

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Stadte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Woody Herman (cl, leader, comp)
Jazzreporter Alexis Schick stellt heute den Big Band Leader
Woody Herman vor. Woody Herman war ein Begriinder des mo-
dernen Big Bands Sounds, denn er brachte Elemente des Be-
bops in den Big Band Sound mit ein. Alexis ist vom Stadtrat Ge-
nosse amokfisch, der die Technik macht, eingeladen.

21:00 Endlosdisk

22:00 Code-Red

Sonntag, 09. Februar 2020

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Radio Diamant
Bei uns hort lhr wie zeitgeméaRer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast

16:00 Ultra

Alle vier Wochen *Ultra-Dance" -
die Sendung fiir Dance und Tran-
ce mit DJs aus der Szene, mit
Benny, Sarah, Moritz. Alle vier
Wochen *Ultra-Rock" - das ist

A

Rock, Punk, Alternativ, Crossover und mehr, mit AFu, neuer Mu-
sik und infos, sowie der Gastband in der zweiten Stunde.
19:00 Endlosdisk
20:00 Brasiversum Her(t)z Show

... brasilianische MEGAWELLEN aus
Stuttgart! Eine Sendung mit ** GI-
GAVIBRATIONEN ** &
** TERAHER(T)Z(EN) ** SpaR! Infor-
mation, News, Musik, Veranstal-

5 --,'*—- ¥ tungen, ?eitrége von Experten, alles
- — um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walter
10:00 Endlosdisk
14:00 Plattenschrank
16:00 Stormy Monday Blues

Heute am Mikro und am Mischpult Hubert Reiss.

17:00 Sakuska — der akustische Beihappen
Seit Marz 2005 widmet das Freie Radio fiir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hérspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 No front

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 11. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Der Schriftsteller Andrej Platonov & seine dkologische Utopie -
Ein Vortrag von Michael Leetz

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 Endlosdisk

13:00 Surprise

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Bér on air

Kunst und Innovationen,
Musik und Experimente,
Gaste und Uberraschungen

Freies Radio im Februar & Marz 2020 9



20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Wiirttemberg beschreibt euch die
Welt. Allemal hérens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 12. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

15:00 Al Fayruz

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne,
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst
erlesener Musik. Halte, wahrend Sylvia so in ihrer flotten Art
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Endlosdisk

20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 13. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Neckar (Wdh.)

10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio fir Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und
Kultur rund um das Thema Be-
schaftigung.
11:00 Caribe FM
13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Ruménisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen. Zweisprachige Moderation mit
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Ruméanisches Mosaik"
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".
18:00 Inforedaktion: onda-info

onda (www.npla.de), das sind Reportagen,
M Magazinsendungen und Features iiber alles,
was die lateinamerikanische Welt bewegt:

indigene Rechte und Frauenmorde in Mexiko

ebenso wie queerer Cumbia aus Argentinien

oder Okotourismus in Costa Rica... Wir sen-
den die aktuellen Ausgaben.

19:00 Multicolor

MULTICSLOR

- alles auBer[ffhochdeutsch

o e

...................

21:00 Kronen Moven

onda-info

Multicolor macht Interkultur
horbar. Berichte und Inter-
views Uber alles, was inter-
national ist

10 Modulator 0203|20

22:00 Dark Waves

Diister und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fiir diejenigen, denen
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 14. Februar 2020

00:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch
MPS Records: 51 Jahre alt ist dieses deutsche Jazzlabel Mu-
sikproduktion Schwarzwald geworden. Dieses feiern wir zusam-
men mit ausgewahlten Musikstticken von Volker Kriegel bis Red
Garland. Am Mikro Gregor & Mathias
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel: Funk-Music
Space Funk: George Clinton and Funkadelic
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy: Ja, es ist Liebe!
Zum Floristenfeiertag ein bunter Straul Poppiges, Herzerwar-
mendes, Verliebtes.
18:00 Inforedaktion: stidnordfunk
Aus Print mach mehr - iz3w on air! So
die Devise der iz3w-Zeitschriftenre-
sid d daktion. Mit dem siidnordfunk sendet
nor das iz3w in einer monatlichen Maga-
zinsendung bei Radio Dreyeckland Inhalte, Debatten und Stim-
men aus dem globalen Siiden. Wir (ibernehmen die Sendung je-
den 2. Fr. im Monat um 18 Uhr.
19:00 Chillfester
20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45

Samstag, 15. Februar 2020

00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
Schwerpunkt Paul Bley / Neue Jazzplatten.
Am Mikrophon Gregor Mundt
21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Sonntag, 16. Februar 2020 Dienstag, 18. Februar 2020

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Kultur mit Janka

Kultur hat immer etwas mit Politik zu tun.
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Fem FM
Das FF*GZ (Feministisches Frauen

@@%\%@z Gesundheitszentrum Stuttgart e.V.)

auf Sendung

21:00 Die Fellbacherin
Bordell
Stadtrat Genosse amokfisch (Armin Fischer) aus Schmiden dis-
kutiert mit Studiogast Claudia Moosmann (Stadtratin DIE LINKE
Leinfelden) dariiber, wie mensch ersatzlos das Bordell am Fell-
bacher Bahnhof wegbekommt. In Leinfelden gibt es ein &hn-
liches Freudenhaus.

23:00 Endlosdisk

Montag, 17. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walter

10:00 Endlosdisk

14:00 Plattenschrank

16:00 Stormy Monday Blues
Alexis Korner Teil 2. Am Mikrophon Gregor Mundt

17:00 Kulturpalast
BUCHER-KISTE
Die "BUCHER-KISTE" éffnet sich ausnahmsweise in der Monats-
montagmitte und I&dt mit berlihmten und weniger bekannten
Klassikern der Welt-Literatur zu Horbuch-Reisen fiir Jung und
Alt ein. Heute im Programm: Sherlock Holmes: Der Bund der
Rothaarigen von Arthur Conan Doyle.

18:00 Inforedaktion: amnesty international

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo

L
‘_f_;"i Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues,
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy
Garage...

00:00 El Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Herbert Marcuses Rolle in den US-amerikanischen Debatten der
Sechziger. Public Intellectual & Mentor der Neuen Linken - Ein
Vortrag von Jiirgen Pelzer

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 Endlosdisk

13:00 Surprise

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion

19:00 frizles radiosendung

- 33.000 Jahre WANK
= alltaglicher irr & wahnsinn. be & entschleuni-
gung mit friz wank.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 19. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

16:00 Surprise

17:00 Jugendhaus-Radio

- ; Das Jugendhaus-Radio berichtet fir

euch aus den Stuttgarter Jugend-
I r__. -~ » hausem. Wir spielen Musik aus un-

seren Tonstudios, interviewen junge

) E_)W Talente und geben euch in dieser
I Sendung die Méglichkeit das Pro-
H M_:j:};’;.r::;' gramm selbst zu gestalten. Ihr wollt

mitmachen? Dann meldet euch un-

ten im Kontaktformular.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gésten. Eine Stunde vollgepackt mit
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Endlosdisk

20:00 Kulturpalast
Maestro Morricone: Ein Filmmusik-Portrét
Jeder, der die legenddren \Western von Sergio Leone gesehen
hat, wird sich auch an die geniale Musik von Ennio Morricone
erinnern. Die Sendung présentiert einige der schonsten Stiicke
aus seinem riesigen Repertoire (> 400 Soundtracks!). Am Mi-
kro: Hauke

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 20. Februar 2020

00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Neckar (Wdh.)
10:00 Endlosdisk

Freies Radio im Februar & Marz 2020 11



11:00 Caribe FM

13:00 Endlosdisk

15:00 Al Fayruz

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstiicken der letzten Zeit.
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Horenswertes.
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten.
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG WeiRe Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaffen sind Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

21:00 Kronen Moven

22:00 Endlosdisk

Freitag, 21. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Ginther
Leicht bekdmmlichen Jazz am spéten Vormittag. Fiir Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brétchen usw. misst ihr selber sorgen. Die Musik
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live David Bowie
Der britische Rockmusikers David Bowie gilt als einer der ein-
flussreichsten und exzentrischsten Kiinstler der vergangenen
Jahrzehnte. Giinther Bajtl stellt heute eine Konzertaufzeichnung
vom Auftritt beim Loreley Open Air in St. Goarshausen 1996 vor.

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen \Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jir-
gen R., Amulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P!

18:00 Inforedaktion: talking disco

me ) Riickblick Rosa Luxemburg
L'ﬂ 11 [
UMDIE

Konferenz 2020

In unserem Riickblick auf die Konfe-

renz, die unter dem Motto "Macht

der Strasse - Kampf um die Zukunft -

Systemfrage beantworten" stattfand,
senden wir Beitrdge die dort gehalten wurden und geben einen
kurzen Riickblick auf die Gedenkdemonstration fiir Rosa Luxem-
berug und Karl Liebknecht!

19:00 Ather

Liebeslieder

*4 Liebeslieder sind nur authentisch, wenn
d sie hinter dem Fliederherz die Bestiali-

tat thematisieren. Ehedramen, neurobi-

ologische Befunde und Psychokriege of-

fenbaren die Geschlechterparadoxie. Einen groReren Spalt hat-

te die Natur der Menschheit nicht antun kénnen.

12 Modulator 0203|20

20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
music unkies Mal sehn was wird: Na-
than Gray, Ash. Alex

Mayr, Napalm Death mit lauten Vorgruppen, Die Sterne, Mo-
ka Efti Orchestra, Kummer, Anathema, Digitalism & Rose Tattoo
kommen konzertant. Aktuelles auf www.music-junkies.de & ht-
tps://www.facebook.com/MusicJunkiesFRS/

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 22. Februar 2020

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
18:00 Satokii

19:00 radioSCHAUen

Ihre Ohren werden Augen machen!
radioSCHAUen #53: fojgl - "Flying Klezmer"
fojgl spielt Klezmer abseits jeglicher Klischees. Ihre Musik ist
gepragt von emotionalen Melodien, einem treibenden Groo-
ve und den einprdgsamen Bildern der traditionellen jiddischen
Texte. Live im Foyer (s. S. 26)
21:00 Molekularmusik
Elektronische Tanzmusik aus dem Herzen
von Stuttgart. Zwei Jungs die ihr Hand-
werk lieben. Seit 2016 entwickelt Moleku-
larmusik frischen Sound fiir euch. Der
Samstagabend beginnt minimal, verspielt
! und experimentell. Molekularmusik gibt es
jeden 4. Samstag im Monat mit einem neuen Live-Set zu horen!
22:00 Code-Red

Sonntag, 23. Februar 2020

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!
Good Vibrations!
Aus 2019 sind einige Platten dbrig die gerne
noch vorgestellt werden sollen. "Die Zeit geht
schnell und der Musik ist so viel" sagt jemand.
Deshalb heute ne kleine Restepisten-Kiste.
Dazu noch paar Konzerthinweise fir das geneigte Publikum.
Kuchen backen, Teewasser aufsetzen. Stay Punk - Stay Rebel!

16:00 Ultra

19:00 Endlosdisk

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Storungen. Wir sind der
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der Tag
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 24. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Mit Alexander \Walter

10:00 Endlosdisk

12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago ibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen Stun-
de.Hinter der Bluestheke Giinther Batl.

17:00 Kulturpalast
Kultur mit Janka
Kultur hat immer etwas mit Politik zu tun.

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 No front

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik,
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schrdg, kein Larm zu laut,
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung fir geiibte Lauscher.

Dienstag, 25. Februar 2020

00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Der Begriff der Klasse ist zurlick! Allerdings kehrt die Klasse in
der gegenwartigen Diskussion nicht unvermittelt wieder, viel-
mehr hat der Klassenbegriff eine Geschichte der Abkehr, der Er-
weiterung und der Entgrenzung durchlaufen.
11:00 Ecos de Hispanoamerica
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
j —=— Essen ist politisch - eine Sen-
dung (ber die Landwirtschaft
Iss gut jetzt. Ja, was wir essen,
hat Einfluss auf Artenvielfalt,
Bodenqualitat, Wasserhaushalt,
Klima. Aber nicht nur was, son-

LU Y FT——

dern auch wo und wie wir Nahrungsmittel einkaufen, verandert
die Landwirtschaft. Der Arbeitskreis Landwirtschaft von Green-
peace Stuttgart informiert.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und iber Ruménien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik fiir neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumanien und seine Hauptstadt Bukarest
anders entdecken mdchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lasterwelle" ein
ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fiir Gaste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache oder
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 26. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

16:00 Al Fayruz

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
19:00 Endlosdisk

20:00 Humanismus & Aufklarung

Interview mit Peter Henkel
gbs»

(Teil 1)
Peter Henkel ist als Autor re-
Stuttgart/Mittlerer Neckar jigionskritischer Bicher und
Reglor algr.ppe Publikationen bekannt. Im
im Forderk-eis der ghs . R .
heutigen Interview wird er
sich u.a. zu seinem Buch , Schluss mit Luther-von den Irrwegen
eines Radikalen” dussern. Er zeigt auch auf, dass die Kirche kei-
nerlei Interesse an der Aufkldrung dber den realen Luther hat.
21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklarung, Humanismus, Sékularismus. Hierzu eine
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kraften & Gesinnungen kritisch
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. \Wehrt euch!
22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Der Kraut. Unendliche Weiten. Das Raumschiff Lavalampe er-
kundet die Tiefen des Krautuniversums nach unbedingt Hor-
barem. Auf der Briicke sind Axel Kesten + Hartmut & Ines
Schroder.

Donnerstag, 27. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Neckar (Wdh.)
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Caribe FM

13:00 Mixtape

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania

Freies Radio im Februar & Marz 2020 13



17:00 Ruménisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik

Der letzte Donnerstag im Mo-

nat: Informationen und Hin-

::::::::::I tergrUnde zur Gesundheits-

politik und zur Anstalt Klini-

kum Stuttgart. Dazu: Interna-
tionales, Fliichtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle
linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogésten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 28. Februar 2020

00:00 Endlosdisk

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefiihlswelt zum Wallen. Revolutionare
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschlieRlich. Manchmal
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Interessantes aus meinem CD-Schrank, Buchstabe C
Es gibt Musik von Uri Caine bis zur Band Curlew um die Mu-
siker George Cartwright und Tom Cora. Eine Sendung von und
mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

14:00 Kulturpalast
Rumpelkamme4r
Dieser Sendeplatz gehort immer noch dem Kulturpalast. Mittag
schlaft war nur eine Unterabteilung. Und heif3t jetzt manchmal
Rumpelkammedr. Ansonsten heute Hartrock aus 1970.

16:00 Radio Harakiri
steffen & egmont: say my name!
wer sind diese leute, Uber die diese leute singen?

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 radioSCHAUen

Ihre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen #b54: Cocktailbar - "Der Ton macht die Musik"
Lasst uns mal zwei Stunden lang iiber Musik reden. Uber die
physikalische Entstehung eines Tons, Hérgewohnheiten, Gko-
nomisierung des Musikbetriebs oder Musik machen selbst. Die
Cocktailbar wird diesmal sichtbar, zum Anfassen, und auch be-
sonders hérbar. Mit Live-Musik. Live im Foyer (s. S.26)

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Suchtstation mit Micha
Musik von still bis schrill und querbeet je nach Motto - mehr un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Vinyl45

14 Modulator 0203|20

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Jasmin

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Neue CDs von Leo Records
Das britische Jazzlabel wurde 1979 vom sowjetischen Emi-
granten Leo Feigin in London als Organ fiir freie Musik aus sei-
nem Heimatland gegriindet. In den Anfangsjahren war Leo Re-
cords der Wegbereiter fiir russische Jazzmusik im Westen.
Mittlerweile verdffentlichen bei Leo Records Musiker aus al-
ler Welt.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Radio fur alle.

Der offene

Treff

Freies Radio im Februar & Marz 2020 15



Marz

99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Sonntag, 01. Méarz 2020
00:00 Code-Red

n This is Code Red approaching!

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak...

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Jasmin
Das Radioteam Jasmin bereitet zu jeder Sendezeit ein Thema
liber das diskutiert oder berichtet wird. Es wird eine sehr groRe
Auswahl an arabischer Musik sowie teilweis internationale Mu-
sik gespielt. Musikwiinsche sind jederzeit willkommen.

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitét, sowie die religidsen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbiirgern naher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, ttirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Karneval der Kunst: Episode 12
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept,
bei welchem das liebenswiirdige Grofmaul ,Igor” mit seinem
Gast mehr oder weniger wichtige Themen diskutiert, aufge-
peppt mit musikalischen Muntermachern. Amisieren, Lachen,
Gribeln. Heute Episode 12: Die funf Saulen der Wahrheit.

15:00 Kulturpalast

Biichersendung: Revanche

Die Markgraninger Autorin Claire Beyer stellt
im Gesprdch mit Sabine Gérttling ihren neu-
en Roman "Revanche" vor - eine Familien-
geschichte um Tobias Ristow, seinen Vater
und seinen Onkel.

16 Modulator 0203|20

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch mal
nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ Sets
gehdren zum eleganten Spektrum. First Class Radio erwartet
euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Riickblicke aus der
Vergangenheit verschiedener Weltbiihnen. Eine Sendung mit
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Endlosdisk

Montag, 02. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walter

10:00 Endlosdisk

14:00 Plattenschrank
“PLATTENSCHRANK", eine Sendung, in der fast alles mdglich
ist. Ein Plattenschrank ist immer fiir Uberraschungen gut, da
stehen neue neben alten Records, CDs und LPs aus den Be-
reichen Jazz, Klassik, Rock, Blues und Grenzgebieten. Welche
Platten ausgewahlt werden, das ist immer wieder aullerge-
wohnlich.

16:00 Stormy Monday Blues
Am Mikro und hinterm Mischpult Hubert Reiss.

17:00 Kulturpalast
BUCHER-KISTE
Die "BUCHER-KISTE" 6ffnet sich jeden ersten Montag im Monat
und 1adt mit beriihmten und weniger bekannten Klassikern der
Welt-Literatur zu Hérbuch-Reisen fiir Jung und Alt ein. Heute im
Programm: Mark Twain: Erz&hlungen 8

18:00 Rote Hilfe Info

18. Mérz — Tag der politischen
Gefangenen
Der 18. Mérz ist international
bekannt als der ,Tag der poli-
tischen Gefangenen”. An die-
sem Tag soll an den Aufstand
der Pariser Kommune im Jahr
1871 erinnert werden, aber
auch an ihre Zerschlagung
und die folgende Repression.
Wir berichten heute (iber an-
stehende Aktionen zum 18.3.2020.
19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumanien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumanischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und fiir unsere aus Rumanien
stammenden Mitbirger. www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fiir den Frustabbau und all die, die sich sich nach

dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 03. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Der Begriff der Klasse ist zurlick! Allerdings kehrt die Klasse in
der gegenwartigen Diskussion nicht unvermittelt wieder, viel-
mehr hat der Klassenbegriff eine Geschichte der Abkehr, der Er-
weiterung und der Entgrenzung durchlaufen.Teil 2

11:00 Ecos de Hispanoamerica

Nachrichten aus Lateinamerika

ey’ und Spanien, Informationen

c B e iber die Aktivitdten, Projekte,

9 Ideen spanischsprachiger Men-

Ecos de schen in Stuttgart und in Baden
Hispanoamerica

Wiirttemberg. Reportagen und
Beitrdge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Zwei-
sprachig: deutsch-spanisch (iiberwiegend Spanisch).

12:00 Endlosdisk

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, préasentieren konnen. Aulerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus

FRS gladly invites all refugees to take

part in Refugee Radio Plus, a project

in which you can create your own

radio show. You will have the free-

s dom to broadcast in your own langu-

age about music, culture, politics and whatever else interests
you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund!

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen
Texten, Kurzhérspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht
sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine

SRR ]| SwingRadio-Sendung, die sich auf

i den friihen, 100% tanzbaren Jazz

zwischen den 20er und 40er Jahren,

sowie satten, nur tanzbaren R & B

(den echten R&B) der friihen 50er

Jahre konzentriert. Mit Host DJ

Howlin Herbst und seinen Gasten

DJ Elwis und DJ Little Kenny.

D

Swing Rodi

Mittwoch, 04. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R
Ostafrikanische Musik, Ereignisse in ostafrikanischen Lander, In-
terviews und Erlebnisse der ostafrikanischen Mitbiirger und de-
ren Freunde, die in Europa und aller Welt leben.

10:00 Endlosdisk

11:00 Stimmen der Welt
In der heutigen Sendung gibt es Musik mit den Vokalistinnen Ja-
mie Branch, Helene Breschand, Matana Roberts, Saadet Tiirkdz
u.a. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

15:00 Al Fayruz

~ AERT, I
A 3 Al Fayruz gegenseitig sich integrie-
AL FAYRUZ ren geht auch.

17:00 NikoRadio
Jugendliche mit Handicap auf Sendung

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander

19:00 Endlosdisk

21:00 Radio Drita Kosova

22:00 musica nova
Piano und mehr
Ende Januar wurden 4 Solopiano — Platten vorgestellt. Heu-
te werde ich das Spektrum erweitern. Neben dem ,noch aus-
stehenden” Solopiano - Album ,,The \Well-Measured Piano” von
Jacques Demierre kommt beim zweiten Album , Hoverload” ne-
ben dem Piano von Katharina Klement die Gitarre von Martin
Siewert hinzu

Donnerstag, 05. Méarz 2020

00:00 Wortspiel
"Motetten” von Hans Fahrmann mit dem SWR Vokalensemble
Das SWR Vokalensemble hat auf einer 2019 beim Stuttgarter
Carus — Verlag erschienenen CD drei Motetten von Hans Féhr-
mann eingesungen. Giinther Bajtl stellt euch diese in der Sen-
dung vor.

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Neckar (Wdh.)
PlanmaRig jeden Donnerstag zwischen 7 - 10 Uhr wiederho-
len wir unsere letzte Sendung vom Sonntag. Dies im reguldren
Wechsel: Ultra-Rock, supreme, Ultra-Dance, supreme,...

10:00 Endlosdisk

11:00 Caribe FM

Caribe FM Alemania mit May Garcia
und Co. Alle lateinamerikanische
Musik, Nachrichten, Stellenanzeigen
und vieles mehr. Sprache: Spanisch

Freies Radio im Februar & Marz 2020 17



13:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

"\ Lavalampe am Nachmittag
Heute in der Plattenkiiche: Omelette surprise. Am Herd
m stehen Axel Kesten + Hartmut & Ines Schroder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag

19:00 Sozialmagazin
Engagement fiir Menschen
eine Magazinsendung mit Sabine Garttling. Geplant sind Beitra-
ge tiber SEKIS, die Selbsthilfeunterstiitzungsstelle auf Landese-
bene und iiber die Initiative "Zuhéren mit Herz". Dazu wie immer
Neues aus der KISS Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

22:00 Endlosdisk

Freitag, 06. Marz 2020

00:00 Endlosdisk
10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat griiSt
der Salzburger Meister erneut.
11:00 Jazzbrunch
MPS Records: 51 Jahre alt ist dieses deutsche Jazzlabel Mu-
sikproduktion Schwarzwald geworden. Dieses feiern wir zusam-
men mit ausgewahlten Musikstticken von Volker Kriegel bis Red
Garland. Am Mikro Gregor & Mathias
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel: Paul Bley Live
Liveaufnahmen des Pianisten Paul Bley
14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehdr. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte (iber stattgefundene
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.
16:00 Radio Harakiri
Sims = Ywy & Ame wollen's wissen!
Die interaktive Radioshow. Anrufen, ti-
. ckern, messengern... Wir spielen, ihr
] fragt, wir antworten!
18:00 Inforedaktion: Libertére Welle
Libertare Welle, die Sendung fiir alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
tare Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.
19:00 Chillfester

-".5" &

Stuttgarts am langsten exi-

ChillFESTER: stierende HipHop-Radiosen-

dung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermiidlich im Einsatz.

Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fiinftes Wo-
chenende des Monats ein.

18 Modulator 0203|20

20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
lﬁ. . Musik von I_ndie/ New Wave / Folk
/ Country bis Punk / Metal. Unsere
Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr unter
www.music-junkies.de
22:00 LOVEIT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 07. Marz 2020
00:00 Radio Drita Kosova

© @
RADID
DRITA KDSOVA

o Ly Topern Lamaasn Lo

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion "Walia — Voice of Ethiopians" sendet fiir die &thi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrdge. Wir wiinschen unseren Hérerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
iiber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositaten,
kurze literarische Lesungen italienischer und ausléndischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhorer mit Information vom Kontinent Afrika,
2.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Mérchen und natirlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
6. Freejazzfestival Saarbriicken
"drum summit", so ist das diesjéhrige Freejazzfestival iiber-
schrieben, welches besondere und stilpragende Schlagzeuger
in den Mittelpunkt der Festivaltage stellt. Stefan Winkler, der Or-
ganisator dieses Festivals, wird am Telefon bei Giinther Bajtl das
Programm ausfiihrlich und umfassend vorstellen.

21:00 Stroboskop

unkies

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 08. Marz 2020

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Radio Diamant
Bei uns hort Ihr wie zeitgemaRer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast & Fem FM

Internationaler Frauentag
Beitrdge zum 8. Mérz aus den Re-
daktionen Kulturpalast und FemFM

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung fiir Dance und
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Alle
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.
19:00 Endlosdisk
20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische MEGAWELLEN aus
Stuttgart! Eine Sendung mit ** GIGAVI-
BRATIONEN ** & ** TERAHER(T)
Z(EN) ** SpaR! Information, News, Mu-
sik, Veranstaltungen, Beitrdge von Ex-
perten, alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 09. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walter

10:00 Endlosdisk

14:00 Plattenschrank

16:00 Stormy Monday Blues
American Folk Blues Festival. Am Mikrophon Gregor Mundt

17:00 Sakuska — der akustische Beihappen
Seit Marz 2005 widmet das Freie Radio fir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Horspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 No front

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 10. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
So werden Kriege gemacht:Dr. Martin Seckendorf (Berlin): Die
politisch-militarische Vorbereitung des deutschen Uberfalls auf
Polen — mit Gewalt zu "neuem Lebensraum".Dr. Rainer Zilkenat
(Hoppegarten): Appeasement oder kollektive Sicherheit? Die
britische Politik am Vorabend des Zweiten Weltkrieges.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 Endlosdisk

13:00 Surprise

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Bér on air

Zu Gast: heute

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Wiirttemberg beschreibt euch die
Welt. Allemal horens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 11. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

15:00 Al Fayruz

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne,
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst
erlesener Musik. Halte, wéhrend Sylvia so in ihrer flotten Art
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Endlosdisk

20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 12. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Neckar (Wdh.)

10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio fiir Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und
Kultur rund um das Thema Be-

i schaftigung.
11:00 Caribe FM

Freies Radio im Februar & Marz 2020 19



13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Rumanisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen. Zweisprachige Moderation mit
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Ruméanisches Mosaik"
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: onda-info

onda (www.npla.de), das sind Reportagen, Maga-
m zinsendungen und Features (iber alles, was die la-
W teinamerikanische Welt bewegt: indigene Rechte
und Frauenmorde in Mexiko ebenso wie queerer
Cumbia aus Argentinien oder Okotourismus in Costa Rica... Wir

senden die aktuellen Ausgaben.
19:00 Multicolor

MULTICSLOR

- alles auBer[fhochdeutsch

Multicolor macht Interkultur
horbar. Berichte und Inter-
views Uber alles, was inter-
national ist

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves
Diister und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fiir diejenigen, denen
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Ginther
Leicht bekdmmlichen Jazz am spaten Vormittag. Fiir Tee, Kaf-
fee, Sekt, Brotchen usw. miisst ihr selber sorgen. Die Musik
kommt aus den Boxen.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live David Bowie
Der britische Rockmusikers David Bowie gilt als einer der ein-
flussreichsten und exzentrischsten Kiinstler der vergangenen
Jahrzehnte. Giinther Bajtl stellt heute den zweiten Teil einer
Konzertaufzeichnung vom Auftritt beim Loreley Open Air in St.
Goarshausen 1996 vor.

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri

Dr. Pop und Oberschwester Buechele
Krankheiten in der Popmusik — Uwe
und Yvy laden zur Sprechstunde.

20 Modulator 0203 | 20

18:00 Inforedaktion: stidnordfunk
Aus Print mach mehr - iz3w on air! So

——— die Devise der iz3w-Zeitschriftenre-
siid ¥ d daktion. Mit dem siidnordfunk sendet
nor das iz3w in einer monatlichen Maga-

zinsendung bei Radio Dreyeckland Inhalte, Debatten und Stim-
men aus dem globalen Siiden. Wir (ibernehmen die Sendung je-
den 2. Fr. im Monat um 18 Uhr.
19:00 Chillfester
20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Alles neu macht der Marz? Nein! Es kommen die Gleichen (&
Neuere), ich ans Mikro und Andere auffe Biihne: Anathema, Si-
sters, Digitalism, Moka Efti, Coco Rosie, Hocico, Parkway Drive,
Nada Surf, Eldkelaiset, The Subways, Pascow. Schau mal hier
www.music-junkies.de oder im Fratzenbuch zur Suchtstation
22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der
Name schon sagt
eine Sendung in
der sich alles um
die schwarzen
Platten dreht. Do-
duco und Flo pra-
sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House
liber HipHop, TripHop, Drum n’ Bass zu Elektro und vielem mehr!
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 14. Marz 2020

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Stadte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Jazz im Freien Radio

21:00 Endlosdisk

22:00 Code-Red

Sonntag, 15. Marz 2020

00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
Die 70er: Birth of Disco
Die Sendung présentiert die friihe Zeit der Disco-Bewegung
1970 -1975, in der die Musik noch ,,Underground” war und die
Tanzbéden in den New Yorker Clubs der (nicht nur) Schwarzen,
Latinos & LGBT-Community bebten. Am Mikro: Hauke

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Fem FM
Das FF*GZ (Feministisches Frauen
@@#k@z Gesundheitszentrum Stuttgart e.V.)

auf Sendung
23:00 Endlosdisk

Montag, 16. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walter

10:00 Endlosdisk

14:00 Plattenschrank

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago tibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wéchentlichen Stun-
de. Hinter der Bluestheke Giinther Bajtl.

17:00 Kulturpalast
Kultur mit Janka: Kultur hat immer was mit Politik zu tun.

18:00 Inforedaktion: amnesty international

19:00 Zig-Zag de Romania

20:00 No front

23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
I~ mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
il ge...

Dienstag, 17. Méarz 2020

00:00 EI Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
So werden Kriege gemacht,Dr. Stefan Bollinger:"Teufelspakte"
— "Miinchner Diktat", "Molotow-Ribbentrop"-Pakt,Wege wie
Irrwege der Kriegsverhinderung;Dr. Daniela Fuchs: Der lange
Schatten des Hitler-Stalin-Paktes;Felix Matheis: Polen, Okkupa-
tion und deutsche Wirtschaftsinteressen.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 Endlosdisk

13:00 Surprise

15:00 Endlosdisk

17:00 Refugee Radio Plus
18:00 Inforedaktion

19:00 frizles radiosendung

alltaglicher irr & wahnsinn. be & ent-
schleunigung mit friz wank.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 18. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

16:00 Surprise

17:00 Jugendhaus
-

-Radio

F Das Jugendhaus-Radio berichtet fir
euch aus den Stuttgarter Jugend-
1 hausern. Wir spielen Musik aus un-
seren Tonstudios, interviewen junge
Talente und geben euch in dieser
Sendung die Maglichkeit das Pro-
gramm selbst zu gestalten. Ihr wollt
mitmachen? Dann meldet euch un-

ten im Kontaktformular.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gésten. Eine Stunde vollgepackt mit
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Endlosdisk

20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperfor-

mance mit dem Citi-

zen.KANE.Kollektiv:
jeden 3. Mittwoch,
jeden ungeraden Mo-

™ nat, jeweils 20 bis 22

[ - . - = Uhr

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 19. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Neckar (Wdh.)
10:00 Endlosdisk
11:00 Caribe FM
13:00 Endlosdisk

Freies Radio im Februar & Marz 2020 21



15:00 Al Fayruz

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstiicken der letzten Zeit.
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hérenswertes.
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten.
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weile Fabrik
Informationen und Hintergriinde zu Gesundheitspolitik, Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor

21:00 Kronen Moven

22:00 Endlosdisk

Freitag, 20. Marz 2020

00:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch
MPS Records: 51 Jahre alt ist dieses deutsche Jazzlabel Mu-
sikproduktion Schwarzwald geworden. Dieses feiern wir zusam-
men mit ausgewahlten Musikstticken von Volker Kriegel bis Red
Garland. Am Mikro Gregor & Mathias
13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel: Live MPS
Aussergewdhnliche Liveaufnahmen aus dem MPS-Fundus
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
steffen: neues aus gitarrenhausen
mr. beck an den reglern...
18:00 Inforedaktion: talking disco
= Kapp Littwitz Putsch 1920
Vor 100 Jahren im Mérz 1920
waurde ein Putschversuch gegen
die damalige Regierung der \Wei-
marer Republik gestartet. Ge-
stiitzt auf Freikorps und Formati-
onen der Reichswehr. Ein machtvoller Generalstreik von etwa
12 Mio Werktatigen setzte dem zligig ein Ende. Wir blicken zu-
riick auf die Ereignisse.
19:00 Ather
Kriegslieder
Lieder iiber den Krieg sind — sofern der Interpret bei Verstand
ist — negative Erfahrungen, Klage und Ablehnung bewaffneter
Auseinandersetzungen. Die Geschichts- und Liederbiicher sind
voll davon, auch die Zukunft wird diesbeziiglich emsige Kompo-
nisten und Texter finden.
20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
22:00 LOVEIT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 21. Méarz 2020

00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio

AR T Rt T
Likidniia RAFF = FaTiin

22 Modulator 0203 | 20

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Jasmin
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

ECM wird 50! Die 80er Jahre.

Am Mikrophon Mathias Kapteina und Gregor Mundt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red

Sonntag, 22. Marz 2020

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!
Hellfest Il
Das dritte Hellfest findet am 25.04. im Cheap Trash Record Shop
& Juha West statt. Wir haben ein Interview mit den Leuten von
Hell & Back zum diesjahrigen Lineup und dem dazugehdérigen
Rahmenprogramm. Dazu spielen wir nattirlich Sound der auftre-
tenden Bands. Fuck off Armageddon - this is Hellfest!

16:00 Ultra

19:00 Endlosdisk

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Storungen. Wir sind der
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der Tag
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 23. Marz 2020

00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walter
10:00 Endlosdisk
12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
14:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
16:00 Stormy Monday Blues
Es gibt Neues aus der Welt des Blues.
Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast
Stock in den Speichen
Kritik ist immer angebracht. Und gute Musik auch. Am Mikro
Egmont Miiller.
18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro: Alexander.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik,
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schrdg, kein Larm zu laut,
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung fir geiibte Lauscher.

Dienstag, 24. Méarz 2020

00:00 Noisy Night

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Die Sozialistische Arbeiterpartei Deutschlands, SAP (1931-33),
die Geschichte einer demokratisch-sozialistischen Bewegung.
Referent: Prof. Gerd Irrlitz

11:00 Ecos de Hispanoamerica

13:00 Surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
maRig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren
wir regelmaRig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und (iber Ruméanien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik fiir neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumanien und seine Hauptstadt Bukarest
anders entdecken mdchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lasterwelle" ein
ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fiir Gaste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache oder
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 25. Marz 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

16:00 Al Fayruz

18:00 Inforedaktion: Mit Alexander
Am Mikro Janka.

19:00 Endlosdisk

20:00 Humanismus & Aufklarung

Interview mit Peter Henkel (Teil 2)
ghs»

Peter Henkel ist als Autor religions-
Stutigart/Mittlerer Neckar  kritischer Blicher und Publikationen
Regjonalgrupoe bekannt. Im heutigen Interview
im Frdersre s cer gbs . . .

wird er sich u.a. zu seinem Buch
,Schluss mit Luther-von den Irrwegen eines Radikalen” dussern.
Er zeigt auch auf, dass die Kirche keinerlei Interesse an der Auf-
kldrung ber den realen Luther hat.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese

Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-

sefreiheit, Aufkldrung, Humanismus, Sakularismus. Hierzu eine
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kréften & Gesinnungen kritisch
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. \Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Kraut & Riiben=>Der Krautrock: eine der schonsten Nischen
aller Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wére heute wahr-
scheinlich nicht mehr méglich. An der Diskothek Axel Kesten
und Hartmut & Ines Schroder.

Donnerstag, 26. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Neckar (Wdh.)

10:00 Arbeitsweltradio

11:00 Caribe FM

13:00 Mixtape

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Ruménisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG Weille Fabrik

Der letzte Donnerstag im Mo-

nat: Schwerpunkt Gesund-

heitspolitik. Informationen

und Hintergriinde zur Ge-

sundheitspolitik und zum Kili-
nikum Stuttgart. ... und aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogadsten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk

10:00 Pathos FM
Pathos FM bringt die Gefiihlswelt zum Wallen. Revolutiondre
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschlieRlich. Manchmal
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Interessantes aus meinem CD-Schrank, Buchstabe D
Es gibt Aufnahmen zu hdren von Lesli Dalaba, Miles Davis, DKV
Trio, Christy Doran bis Trevor Dunn. Eine Sendung von und mit
Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

14:00 Kulturpalast
Rumpelkamme4r
Dieser Sendeplatz gehdrt immer noch dem Kulturpalast. Mit-
tag schlaft war nur eine Unterabteilung. Und heif3t jetzt manch-
mal Rumpelkamme4r. Ansonsten heute Mick Ronson und Chris
Spedding.

Freies Radio im Februar & Marz 2020 23



16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy: Friihlingsgefiihle...
Mit den Moderatoren eures Vertrauens ins \Wochenende.
18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar
Universalitét
Universalgelehrtheit ist dem Smartphone-Autismus gewichen.
Im Universum wird nach einer zweiten Erde gesucht, damit die
erste guten Gewissens ramponiert werden kann. Die Totalitét
des Einen, des Unveranderlichen — hier zeigt sich der Begriff als
reines Bewusstseinsprodukt.
20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45

Samstag, 28. Marz 2020

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

18:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Julian Lage
Es gibt Ausschnitte aus Verdffentlichungen des Gitarristen Ju-
lian Lage mit seinen eigenen Bands: Gladwell, Modern Lore,
Love Hurts. Daneben héren Sie Lage in der Band von Nels Cline
und in Produktionen von John Zorn. Eine Sendung von und mit
Hubert Reiss.

21:00 Molekularmusik

Elektronische Tanzmusik aus
dem Herzen von Stuttgart. Zwei
Jungs die ihr Handwerk lieben.
Seit 2016 entwickelt Molekular-
musik frischen Sound fiir euch.
Der Samstagabend beginnt mi-
nimal, verspielt und experimen-
TN tell. Molekularmusik gibt es je-

= W den 4. Samstag im Monat mit
einem neuen Live-Set zu horen!
22:00 Code-Red

Sonntag, 29. Marz 2020

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

24 Nodulator 0203 | 20

1400 rgdioSCHAUen

Ihre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen #55: MC Orgelmiiller présentiert:
»Samba sil Arbeit nol« — Kulturwissenschaftlich-musikalische
Notizen
Seit langem beschaftigt sich der stets gut gekleidete Alleinun-
terhalter MC Orgelmiiller mit dem Thema Arbeit in der Musik.
In einer eigens zusammengestellten Lecture Performance wird
er dem Publikum mithilfe seiner modernen Heimorgel kulturwis-
senschaftlich-musikalische Notizen iiber Freud und Leid in der
Arbeitswelt prasentieren. Live im Foyer (s. S. 26)

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Endlosdisk

Montag, 30. Méarz 2020

00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walter
10:00 Endlosdisk
14:00 Plattenschrank
16:00 Stormy Monday Blues
American Folk Blues Festival. Am Mikrophon Mathias K.
17:00 Kulturpalast
Kultur mit Janka
Kultur hat immer etwas mit Politik zu tun.
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 31. Marz 2020

00:00 Schalldruck Allstars

01:00 Endlosdisk

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Die Kommunistenmaschine. Der Romanautor Sascha Reh hat
fur sein neues Buch in Chile recherchiert und wichtige Akteure
dieses Projekts getroffen. Er stellte dieses Kapitel linker und
technischer Geschichte vor.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 Endlosdisk

13:00 Surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio Plus

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lasterwelle" ein
ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fir Gaste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache oder
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Vorschau

Mittwoch, 01. April 2020

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio R

10:00 Endlosdisk

11:00 Stimmen der Welt
Ein zweistlindiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropaisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sange oder Chanson. Alles ist mdglich.

13:00 Endlosdisk

15:00 Al Fayruz

17:00 NikoRadio

18:00 Inforedaktion

19:00 Endlosdisk

21:00 Radio Drita Kosova

22:00 musica nova
Eine Sendung der Jazzfunkt-Redaktion

Donnerstag, 02. April 2020

00:00 Wortspiel
Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hérspiel bis zum
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt.

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Neckar (Wdh.)

10:00 Endlosdisk

11:00 Caribe FM

13:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Kiinstler innen. Ein kleines update der Musi-
ker_innen und Kiinstler_innen, die diesen Planeten in den letz-
ten Monaten fiir immer verlassen haben. Die Diskotheker sind
Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag

19:00 Sozialmagazin
Das ,Sozialmagazin” ist eine Sendung im Freien Radio fir Stutt-
gart, in der sich Selbsthilfegruppen und selbstorganisierte Initi-
ativen vorstellen und verschiedene Themen rund um die Selbst-
hilfe in Interviews und Beitrdgen bearbeitet werden

21:00 Kronen Moven

22:00 Endlosdisk

Freitag, 03. April 2020

00:00 Endlosdisk

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag
im Monat griift der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Leicht bekdmmlicher Jazz am spaten Vormittag. Fiir Tee, Kaffee,
Sekt, Brétchen usw. miisst ihr selber sorgen

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen \Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jir-
gen R., Amulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P!

18:00 Inforedaktion: Libertére Welle
Libertare Welle, die Sendung fiir alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
tare Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

20:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 04. April 2020

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Jazz im Freien Radio

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 05. April 2020

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Jasmin

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast

15:00 Biichersendung im Kulturpalast
Gesprache rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu
Besuch sind.

Freies Radio im Februar & Marz 2020 25



B Termine Februar|Mérz 2020

20. Februar, 19. Mérz| Der offene Treff
Radio fiir alle.
Einmal im Monat kénnen Interessierte vorbei kommen und sich
das Freie Radio anschauen und uns mit Fragen léchem. Hier
erfahrst Du, wie das Freie Radio fiir Stuttgart funktioniert.
Komm einfach vorbei. Wir freuen uns auf Deinen Besuch.
Jeden 3. Donnerstag im Monat von 20-21 Uhr

Sa., 22. Februar|radioSCHAUen #53

fojgl

Flying Klezmer

fojgl spielt Klezmer abseits jeglicher Klischees. lhre Musik ist

gepragt von emotionalen Melodien,
einem treibenden Groove und den
einprdgsamen  Bildern der traditio-
nellen jiddischen Texte. Mit neuen
Eigenkompositionen, dem freien, spie-
lerische  Umgang mit jiddischen
Originaltexten aber auch traditionellen
Stiicke, die schon immer Teil des
Repertoires waren, fiihrt das Trio seine Suche nach einer ganz
eigenen Version des Klezmer fort.
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei!

Fr., 28. Februar | radioSCHAUen #54

Cocktailbar

Der Ton macht die Musik
Lasst uns mal zwei Stunden lang Giber
Musik reden. Uber die physikalische
Entstehung eines Tons,
Hérgewohnheiten,  Okonomisierung
des Musikbetriebs oder Musik ma-
chen selbst. Die Cocktailbar wird
diesmal sichtbar, zum Anfassen, und
auch besonders hérbar. Es wird keine
Musik aus der Konserve kommen, die Kulturredaktion spielt
zwischen den Diskussionsbeitragen live.
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei!

So., 29. Mérz | radioSCHAUen #55

MC Orgelmiiller présentiert:

»Samba si! Arbeit nol«
Kulturwissenschaftlich-musikalische Notizen
Seit langem beschéftigt sich der stets
gut gekleidete Alleinunterhalter MC
Orgelmiiller (Ludwigshafen/St. Gallen)
mit dem Thema Arbeit in der Musik. In
einer eigens zusammengestellten
Lecture Performance wird er dem
Publikum mithilfe seiner modernen
Heimorgel kulturwissenschaftlich-mu-
sikalische Notizen Uber Freud und Leid in der Arbeitswelt pra-
sentieren: Das Arbeiter- und das sozialkritische Lied, der
Protestsong und der Schlager sowie nicht zuletzt das Genre der
Firmenhymne sind seine Quellen, die er durchforstet und be-
fragt hat. Seine Spezialitdit sind dariiber hinaus
»Mitmachspiele«, die er in dber 20 Jahren Berufserfahrung
entwickelt hat. Seine Absichten legt er offen zu Tage, denn er
sagt: »lch mdchte den Menschen an diesem Nachmittag echte
Freude bereiten!«

14 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und on Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei!

Impressum

Freies Radio fiir Stuttgart | Stéckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Biiro 0711 6400442 | Fax 0711 6400443 | Studio 0711 6400444
Email info@freies-radio.de | Internet www.freies-radio.de

Bank BW Bank | BLZ 600 501 01 | Konto-Nr. 2205346

IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46 | BIC: SOLADEST

Modulator

Email modulator@freies-radio.de

Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schroder,
Hartmut Schroder, Alexander Walther

Gestaltung ~ Oliver Herrmann

26 Modulator 0203 | 20

Auflage 2000

Druck Honold Druck & Medien, Langenau
Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen modulator@freies-radio.de

VisdP Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator April | Mai : 10. Marz 2020

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung — Nicht-kommerziell —
unter gleichen 4.0 Lizenz.

Alevitische Redaktion 6, 9, 11, 12, 16, 19, 21, 22, 24, 25
Al Fayruz 8,10, 12, 13, 17, 19, 22, 23, 25
Arbeitsweltradio 10, 13, 19, 23
Ather 12, 22
Atonale Strategien 13, 22
Baronair 9, 19
Between the Cracks 8, 10, 12, 18, 20, 22, 25
Brasiversum Her(t)z Show 9, 13, 19, 23, 24
Bukarest-Bistro 13, 23
Caribe FM 8, 10, 12, 13, 17, 19, 21, 23, 25
Chilifester 8, 10, 18, 20, 25
Cocktailbar 3, 14, 24, 26
Code-Red 6, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25
Dark Waves 10, 14, 20, 23
Das Musik-Chronoskop 6, 11, 16, 21, 24
Denge Welat 6, 9, 11, 12, 16, 19, 21, 22, 24, 25
Die Fellbacherin 11
Ecos de Hispanoamerica 3, 7,9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24
El Ritmo Primitivo 11, 21
Eritreische Redaktion 6, 9, 11, 12, 16, 19, 21, 22, 24, 25
Erlesenes - eine monatliche Auslese 13, 23
FemFM 11, 19, 21
frizles radiosendung 11, 21
GriBe aus dem Freizeitpark 10, 13, 19, 22
Humanismus & Aufklarung 13, 23
Inforedaktion
AG Weile Fabrik 12, 14, 22, 23
amnesty international 11, 21, 24
Anti-AKW-Radio 10, 19
Emanzipation und Frieden 14, 24
Libertdre Welle 8, 18, 25
Mit Alexander 8, 9, 11, 13, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24
Mit Janka 7, 9, 17, 19, 24
Mit Jens 11, 21
onda-info 10, 20
RegeneRadio 13, 23
siidnordfunk 10, 20
talking disco 12, 22
Tinas Donnerstag 8, 18, 25
[t domt mean a thing! 7, 17
Jasmin 6, 10, 14, 16, 22, 25
Jazzbrunch 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 23, 25
Jazz funkt 6, 9, 10, 14, 18, 20, 22, 24, 25
Jugendhaus-Radio 11, 21
Jugendpresse on Air 10, 19
Kabarett trifft... 13, 23, 24
Kronen Moven 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 23, 25
Kulturpalast 6, 7, 8,9, 11, 13, 14, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 25
Lavalampe 8, 12, 13, 18, 22, 23, 25
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow! 12, 22
LOVEIT 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25
Mixtape 10, 13, 20, 23
Molekularmusik 12, 24
Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten 7, 9, 11, 13, 17, 19,
21,23, 24
Mozartkugeln 3, 8, 18, 25
Multicolor 10, 12, 20, 22
musica nova 8, 17, 25
NikoRadio 8, 17, 25
No front 7,9, 11, 13, 16, 19, 21, 22, 24
Noisy Night 13, 23
Oman Ghana Radio 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25
Pathos FM 14, 23

Index Alle Sendungen

Plattenschrank 7, 9, 11, 16, 19, 21, 24

Radio Africa 6, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25

Radio Diamant 9, 19

Radio Drita Kosova 8, 9, 10, 12, 17, 18, 19, 22, 25

Radio Eritrea 6, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25

Radio Harakiri 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25

Radio Libera Stoccarda 6, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25
Radio Neckar (Wdh.) 8, 10, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25

RadioR 7, 10, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25

radioSCHAUen 12, 14, 24, 26

Refugee Radio Plus 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 24

Rote Hilfe Info 7, 16

Ruménisches Mosaik 10, 14, 20, 23

Russisches KulturRoulette 6, 18, 25

Sakuska — der akustische Beihappen 9, 19

Satokii 6, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25

Schalldruck Allstars 24

SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel 9, 12, 14, 20, 24
Sozialmagazin 8, 18, 25

Sputnik 14, 23

Stimmen der Welt 8, 17, 25

Stormy Monday Blues 7, 9, 11, 13, 16, 19, 21, 22, 24
Stroboskop 6, 10, 14, 18, 22, 25

Suchtstation fiir Music-Junkies 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25
supreme 6, 8, 11, 16, 17, 21, 24

Ultra 8, 9, 13, 17, 19, 22

Vinyl45 6, 10, 14, 20, 24

Vorsicht bissiger Mund! 7, 17

Walia — Voice of Ethiopians 6, 9, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 25
Wortspiel 8, 17, 25

Zig-Zag de Romania 7, 9, 10, 11, 13, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24

Freies Radio im Februar & Marz 2020 27



oeffingen neustadt

waiblingen

. wbeutelsbach _

¥ ."“_ﬁ"en_-a g Al

untertiirkheim '-'|

obertirkheim

- degerloch mettingen .
« Wafental esslingen

s-vaihingen es-zollberg

empfang auch noch weit
darlber hinaus moglich.

je nach standort, hohe, antenne
und endgerat.

99.2 Antenne | 102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Freies Radio fiir Stuttgart
Stockachstr. 16a
70190 Stuttgart

Biro 07116400442
Fax 07116400443
Studio 0711 6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

FREIES RADIO FUR STUTTGART



